
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
„AQUA Centrum Winogrady” rekreacyjno - rehabilitacyjne
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Osiedla Zwycięstwa w Poznaniu. Dalszy opis w zeskanowanym załączniku.
Opis projektu:3.
AQUA Centrum Winogrady rekreacyjno – rehabilitacyjne to nowoczesny obiekt ogólnodostępny do
świadczenia usług w zakresie sportu, rekreacji i rehabilitacji wodnej, odnowy biologicznej SPA z
możliwością odbywania zawodów pływackich. Obiekt całkowicie przystosowany do obsługi osób
niepełnosprawnych. Wyposażony w podnośniki wraz z szynami zamontowane na suficie. Podnośnik
szynowy umożliwia elektryczne podnoszenie i opuszczanie oraz przeniesienie osób
niepełnosprawnych. Zakres działania podnośników obejmie całą powierzchnię obiektu AQUA
Centrum Winogrady, dzięki czemu osoba niepełnosprawna uzyska dostęp do wszystkich
oferowanych usług, łazienek, toalet, wanien itd. Woda w basenach jest uzdatniana w systemie
ciągłym. W ciągu doby następuje sześciokrotny obieg wody przez stacje filtrów automatycznie
sterowanych. Przewiduje się w obiekcie ogrzewanie systemem baterii solarnych /na dachu/. Dzięki
nim istnieje możliwość podgrzewania wody, a jej temperatura w basenach nie spadnie poniżej 20
st.C. Przedstawiony projekt jest odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne, a Osiedle Zwycięstwa
jest doskonałą lokalizacją z uwagi na brak funkcji rekreacyjnych, sportowych i rehabilitacyjnych i
usług wypoczynkowych na jego terenie. Na terenie AQUA Centrum prowadzona będzie hydroterapia
dla dorosłych i dzieci niepełnosprawnych, zajęcia będą prowadzone pod kontrolą i opieką
rehabilitantów. Kąpiele w wodzie w znacznym stopniu odciążają narząd ruchu ułatwiają wykonanie
tych ruchów, które z powodu choroby w normalnym środowisku nie są możliwe do wykonania. z
uwagi na ograniczoną ruchomość w stawach lub zwiększone napięcia mięśni. Dalszy opis w
zeskanowanym załączniku.
Uzasadnienie:4.
Na osiedlach winogradzkich, zamieszkuje ponad 40tys. mieszkańców. Okalające osiedla drogi mają
bardzo intensywny ruch samochodowy, autobusowy i tramwajowy, generując zawarty w spalinach
dwutlenek azotu, którego stężenie rośnie. Bardzo duży hałas oraz skażenie środowiska stanowi
poważne zagrożenie dla zdrowia mieszkańców i powoduje wiele schorzeń. Tranzytem ulicy Lechickiej
przejeżdża około 50tysięcy samochodów na dobę. Wysoki poziom hałasu oraz bardzo duże
zanieczyszczenie powietrza są bezpośrednią przyczyna wielu chorób. Niezbędnie potrzebne są
zmiany organizacji przestrzeni. Może w tym pomóc zlokalizowanie pływalni z funkcjami hydroterapii
na jego własnym terenie. Lokalizacja pływalni w planach realizacyjnych Miasta Poznania zapisana
jest już od ponad 40 lat. W 2008 roku pływalnia wpisana została do Wieloletniego Planu
Inwestycyjnego Miasta Poznania do realizacji na lata 2009–2013, rezerwując kwotę 10 ml. zł. Dalszy
opis w zeskanowanym załączniku.
Beneficjenci:5.
Osoby niepełnosprawne posiadają dostęp do wszystkich oferowanych usług przez AQUA Centrum
Winogrady rekreacyjno – rehabilitacyjne. Obiekt będzie posiadał statut użyteczności publicznej,
ogólnie dostępny, wykorzystywany przez uczniów pobliskich szkół, przedszkoli, będzie służył
kilkudziesięciu tysiącom mieszkańców osiedli winogradzkich, ale także pozostałym mieszkańcom m.
Poznania oraz województwa. Pełny opis w zeskanowanym załączniku.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Składowe części zadania w zeskanowanym załączniku.
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Podsumowanie kosztów projektu:7.
7, 842 mln zł
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Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Wydział Sportu

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Wydział Sportu Urzędu Miasta Poznania

Ostateczny koszt projektu:  Przekroczy kwotę 8 000 000

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:  Chociaż propozycja projektu oceniana jest przez Wydział Sportu pozytywnie, to
koszt jego realizacji przekroczy 8 mln zł (również przy założeniu, że koszty utrzymania zostaną
zbilansowane poprzez wprowadzenie odpłatności za wstęp).

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Ewa Bąk(przewodnicząca), Maciej Piekarczyk, Marta Sojkin, Piotr Wrześniewski, Tomasz
Sobkowiak
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